



## نامه امام خمینی به آخرین رئیس جمهور شوروی برای همه جهان صادر شد

نجفقلی حبیبی استاد و پژوهشگر فلسفه اسلامی گفت: نامه تاریخی و ارزشمند امام راحل به به گورباچف آخرین رئیس جمهور شوروی نه فقط برای یک رئیس جمهوری، بلکه برای همه جهان صادر شده و باید هرچه بیشتر شناخته و شناسانده شود.

آران نیوز؛ نجفقلی حبیبی شنبه شب در نشست علمی بازخوانی نامه حضرت امام خمینی(ره) به گورباچف در قم افزود: در ابتدای انقلاب اسلامی در حالی که بسیاری از کشورهای منطقه در دام مارکسیست گرفتار شده بودند، ایران اسلامی به مدد مجاهدت علما و فضایی حوزه های علمیه، در این ورطه گرفتار نشد. وی در ادامه افزود: امام خمینی(ره) این نامه را در اوج مشکلات اقتصادی کشور و جنگ تحمیلی برای گورباچف ارسال می کنند، اما در آن هیچ اشاره به مسائل مادی نکرده و فقط به مسائل معنوی و توحیدی می پردازد و به عنوان یک سیاستمدار هوشمند و آگاه، وی را از سقوط در دامان غرب هشدار می دهد. وی با اشاره به انحطاط فکری مارکسیسم و اساس مادی گرایانه آن، تصریح کرد: امام راحل در نامه خود به اندیشمندان بزرگ در حوزه عرفان و فلسفه اسلامی اشاره کرده و راه نجات شوروی از مشکلات و گرفتاری هایشان را در توجه به مسائل توحیدی معرفی می کند، همان دین و مذهب که موجب ایستادگی ایران در برابر ابرقدرت ها شده است. حبیبی با اشاره به وظیفه و رسالت حوزه های علمیه در تبیین هرچه بیشتر آموزه های دینی و معنوی برای تمامی انسان ها و پر کردن خلاء اعتقادی آنان گفت: اگر امروز در کشورمان با مشکلاتی مواجه هستیم، به دلیل عدم توجه و اجرای درست آموزه های اسلامی است، در صورتی که با تکیه بر دین، بسیاری از چالش ها برطرف خواهد شد. نشست علمی بازخوانی نامه حضرت امام خمینی(ره) به گورباچف با حضور جمعی از علما و فضایی حوزه های علمیه در محل مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) در قم برگزار شد.

گفتنی است؛ در اولین روز سال 1989 میلادی نامه معروف و تاریخی امام خمینی خطاب به میخائیل گورباچف آخرین رئیس جمهور شوروی در زمینه مرگ کمونیسم و ضرورت پرهیز روسیه از اتکا به غرب انتشار یافت.

امام خمینی در شرایطی از صدای شکسته شدن استخوانهای مارکسیسم سخن به میان آورد که اتحاد جماهیر شوروی هنوز به عنوان یک مجموعه و یکی از قدرتهای برتر جهان برقرار بود، جنگ سرد خاتمه نیافته بود، دیوار برلین به عنوان نماد جدائی شرق و غرب، فرو نریخته و حاکمیت کمونیسم بر قانون اساسی شوروی و مقدرات مردم در جمهوریهای این کشور، هنوز برقرار بود.

منبع ایسنا